Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0797/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 04 de Julho de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO 775/2021 DE 30 DE AGOSTO

DE 2021, QUE SOLICITOU AO EXMO. SENHOR CARLOS FÁBIO DA

SILVA - PREFEITO MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO A

SECRETARIA COMPETENTE PELA CRIAÇÃO DA SALA ROSA, NOS

HOSPITAIS E DELEGACIAS. INDICADA PARA AS MULHERES QUE

SOFREM ALGUM TIPO DE VIOLÊNCIA.

O Vereador Subscrito na forma regimental, com Assento na Bancada do PROS, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, Indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito

Municipal de São Pedro da Aldeia, que Interceda junto a secretaria competente pela criação da sala

Rosa, nos hospitais e delegacias. Indicada para Mulheres que sofreram algum tipo de violência.

JUSTIFICATIVA

Levo em consideração o alcance social e em vislumbre, ouso transferir a parcela de

responsabilidade que é devida ao Executivo no atendimento à Indicação em epígrafe, certo de que

esse Poder fará o que lhe for possível para atender está solicitação.

Sala das Sessões, em 04 de Julho de 2023.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1